

単 価 合 意 書

令和6年4月25日に契約した令和5年度鳥取河川国道事務所管内橋梁耐震補強第1工事における契約の変更
更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価
表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年7月5日

発注者 住所 鳥取県鳥取市田園町4丁目400番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 鳥取河川国道事務所長

貴田 勝太郎

受注者 住所 鳥取県鳥取市の場三丁目97番地1

氏名 株式会社武晃建設

代表取締役 山根 千鶴子

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
鳥取地区①		式	1		46,354,129	
橋梁付属物工		式	1		43,507,784	
水平力分担構造工 (A1橋台)		式	1		5,508,808	
水平力分担構造	450kN型 移動量0mm	箇所	4	457,979	1,831,916	
下部工ブレース		箇所	4	777,005	3,108,020	
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	24	7,395	177,480	
アンカー(水平力分担)	SD345 D51×1090	本	24	16,308	391,392	
水平力分担構造工 (P1橋脚(起点側))		式	1		3,895,948	
水平力分担構造	230kN型 移動量50mm	箇所	4	387,899	1,551,596	
下部工ブレース		箇所	4	544,952	2,179,808	
削孔	削孔径 42mm 削孔深さ 490mm	孔	24	1,631	39,144	
アンカー(水平力分担)	SD345 D32×580	本	24	5,225	125,400	
水平力分担構造工 (P1橋脚(終点側))		式	1		5,789,544	
水平力分担構造	560kN型 移動量0mm	箇所	4	511,722	2,046,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部工ブACKET						
		箇所	4	805, 872	3, 223, 488	
削孔	削孔径 51mm 削孔深さ 625mm					
		孔	32	7, 136	228, 352	
アンカー(水平力分担)	SD345 D41×740					
		本	32	9, 088	290, 816	
水平力分担構造工 (P2橋脚(起点側))						
		式	1		3, 895, 948	
水平力分担構造	230kN型 移動量50mm					
		箇所	4	387, 899	1, 551, 596	
下部工ブACKET						
		箇所	4	544, 952	2, 179, 808	
削孔	削孔径 42mm 削孔深さ 490mm					
		孔	24	1, 631	39, 144	
アンカー(水平力分担)	SD345 D32×580					
		本	24	5, 225	125, 400	
水平力分担構造工 (P2橋脚(終点側))						
		式	1		5, 789, 544	
水平力分担構造	560kN型 移動量0mm					
		箇所	4	511, 722	2, 046, 888	
下部工ブACKET						
		箇所	4	805, 872	3, 223, 488	
削孔	削孔径 51mm 削孔深さ 625mm					
		孔	32	7, 136	228, 352	
アンカー(水平力分担)	SD345 D41×740					
		本	32	9, 088	290, 816	
水平力分担構造工 (A2橋台)						
		式	1		4, 664, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
水平力分担構造	230kN型 移動量50mm					
		箇所	4	373,047	1,492,188	
下部工ブケット						
		箇所	4	736,163	2,944,652	
削孔	削孔径 45mm 削孔深さ 715mm					
		孔	24	2,078	49,872	
アンカー(水平力分担)	SD345 D35×820					
		本	24	7,387	177,288	
落橋防止装置工						
(A1橋台)		式	1		3,621,132	
落橋防止装置	PCケーブル F50TDU					
		箇所	4	905,283	3,621,132	
落橋防止装置工						
(P1橋脚)		式	1		3,360,864	
落橋防止装置	PCケーブル F50TD					
		箇所	4	840,216	3,360,864	
落橋防止装置工						
(P2橋脚)		式	1		3,360,864	
落橋防止装置	PCケーブル F50TD					
		箇所	4	840,216	3,360,864	
落橋防止装置工						
(A2橋台)		式	1		3,621,132	
落橋防止装置	PCケーブル F50TDU					
		箇所	4	905,283	3,621,132	
現場塗装工						
		式	1		165,336	
橋梁塗装工						
		式	1		165,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	16	4,495	71,920	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回	m2	16	4,074	65,184	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	16	691.5	11,064	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回	m2	16	1,073	17,168	
構造物撤去工		式	1		1,055,296	
橋梁付属物撤去工		式	1		1,045,536	
落橋防止装置撤去		箇所	8	130,692	1,045,536	
運搬処理工		式	1		9,760	
現場発生品運搬		式	1		9,760	0.69t
仮設工		式	1		1,625,713	
橋梁足場工		式	1		849,173	
橋梁防護工		式	1		221,935	
交通管理工		式	1		554,605	
直接工事費		式	1		46,354,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		6,498,216	
共通仮設費		式	1		392,446	
技術管理費		式	1		54,578	
道路施設基本データ作成費		式	1		54,578	
現場環境改善費（率計上）		式	1		337,868	
共通仮設費（率計上）		式	1		6,105,770	
純工事費		式	1		52,852,345	
現場管理費		式	1		19,721,694	
工事原価		式	1		138,632,465	
一般管理費等		式	1		21,307,535	
工事価格		式	1		159,940,000	
消費税相当額		式	1		15,994,000	
工事費計		式	1		175,934,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
鳥取地区②		式	1		42,141,220	
橋梁付属物工		式	1		39,041,658	
水平力分担構造工 (A1橋台)		式	1		10,641,165	
水平力分担構造	800kN型 移動量0mm	箇所	5	663,485	3,317,425	
下部工ブレース		箇所	5	1,199,248	5,996,240	
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm	孔	60	7,395	443,700	
アンカー(水平力分担)	SD345 D51×910	本	60	14,730	883,800	
水平力分担構造工 (P1橋脚(起点側))		式	1		5,449,836	
水平力分担構造	680kN型 移動量50mm	箇所	3	651,139	1,953,417	
下部工ブレース		箇所	3	1,072,083	3,216,249	
削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 580mm	孔	30	2,078	62,340	
アンカー(水平力分担)	SD345 D38×685	本	30	7,261	217,830	
水平力分担構造工 (P1橋脚(終点側))		式	1		5,449,836	
水平力分担構造	680kN型 移動量50mm	箇所	3	651,139	1,953,417	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下部工ﾌﾟﾗｸｯﾄ						
		箇所	3	1,072,083	3,216,249	
削孔	削孔径 48mm 削孔深さ 580mm					
		孔	30	2,078	62,340	
ｱﾝｶｰ(水平力分担)	SD345 D38×685					
		本	30	7,261	217,830	
水平力分担構造工 (A2橋台)						
		式	1		10,693,331	
水平力分担構造	800kN型 移動量0mm					
		箇所	5	663,485	3,317,425	
下部工ﾌﾟﾗｸｯﾄ						
		箇所	5	1,209,458	6,047,290	
削孔	削孔径 61mm 削孔深さ 775mm					
		孔	60	7,395	443,700	
ｱﾝｶｰ(水平力分担)	SD345 D51×920					
		本	12	14,823	177,876	
ｱﾝｶｰ(水平力分担)	SD345 D51×910					
		本	48	14,730	707,040	
落橋防止装置工 (A1橋台)						
		式	1		571,775	
落橋防止装置	550kN型 流用品					
		箇所	5	114,355	571,775	
落橋防止装置工 (P1橋脚)						
		式	1		5,663,940	
落橋防止装置	PCｹｰﾌﾞﾙ F70TD					
		箇所	6	943,990	5,663,940	
落橋防止装置工 (A2橋台)						
		式	1		571,775	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
落橋防止装置	550kN型 流用品					
		箇所	5	114,355	571,775	
現場塗装工						
		式	1		82,668	
橋梁塗装工						
		式	1		82,668	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回					
		m2	8	4,495	35,960	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/ 層) 塗装回数 1回					
		m2	8	4,074	32,592	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	8	691.5	5,532	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1 回					
		m2	8	1,073	8,584	
構造物撤去工						
		式	1		1,318,901	
橋梁付属物撤去工						
		式	1		1,306,920	
落橋防止装置撤去						
		箇所	10	130,692	1,306,920	
運搬処理工						
		式	1		11,981	
現場発生品運搬						
		式	1		11,981	
仮設工						
		式	1		1,697,993	
橋梁足場工						
		式	1		902,434	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁防護工		式	1		240,954	
交通管理工		式	1		554,605	
直接工事費		式	1		42,141,220	
共通仮設費		式	1		5,937,764	
共通仮設費		式	1		305,381	
現場環境改善費（率計上）		式	1		305,381	
共通仮設費（率計上）		式	1		5,632,383	
純工事費		式	1		48,078,984	
現場管理費		式	1		17,979,442	
工事原価		式	1		66,058,426	